
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 

PESSOAS - SEMAD 
 ADITIVO Nº 001/2022 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 004/2022 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 
PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 
3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de 

janeiro de 2022, resolve: 

 

1 Alterar o Cronograma constante do Anexo IV do Edital PMV nº 004/2022 –  
Processo Seletivo Simplificado para seleção, contratação e cadastro de reserva, 

para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público no 
âmbito das secretarias de Viana,  conforme Anexo Único deste Edital. 
 
  

 
     

Viana-ES, 22 de março de 2022. 
 

 
 

Francisco José Carlos 

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SEMAD 
 

 
 

Wanderson Borghardt Bueno 

Prefeito Municipal de Viana 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO ÚNICO 

ADITIVO Nº 001/2002 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 004/2022 

 

DISCRIMINAÇÃO  PERÍODO 

PREVISTO 

PUBLICAÇÃO DIVULGAÇÃO 

Publicação/ 

Divulgação do 

resultado e 

Classificação* 

22/03/2022 Diário Oficial dos Municípios 

do Espírito Santo (DOM/ES), 

no site: 

https://ioes.dio.es.gov.br/dom 

www.viana.es.gov.br 

Recurso  24/03/2022 Diário Oficial dos Municípios 

do Espírito Santo (DOM/ES), 

no site: 

https://ioes.dio.es.gov.br/dom 

www.viana.es.gov.br 

Republicação/ 

Recurso 

Classificação geral 

29/03/2022 Diário Oficial dos Municípios 

do Espírito Santo (DOM/ES), 

no site: 

https://ioes.dio.es.gov.br/dom 

www.viana.es.gov.br 

* Exceto para função de Agente Comunitário de Saúde – ACS, considerando 

cancelamento do processo seletivo para está função, com abertura de um processo 

seletivo específico.  

 

 


